
 

Zápis z akce „kontrolní testování výkonnosti párů Hrazdirová+Klusková, 
Klusková+Mrázková, Dufková+Vlasáková pro zjištění možnosti účasti 

některého páru na kvalifikaci na OH“ 
 
Datum: 22. 1. 2021 
Místo: Aquapark Kohoutovice, Chalabalova 946/2a, Brno 623 00 
Účastníci:  

• FINA rozhodčí – Soňa Bernardová, Renata Kožená, Ivona Králíková (je také FINA evaluator), 
Monika Morawitzová (hlavní rozhodčí pro tento test), Jana Vidlařová 

• zástupce sekce SY – Miroslava Lungová 

• zástupce Výkonného výboru – Hana Novotná 

• trenéři – Libuše Zidková, Lenka Nykodýmová, Marina Krikunova, Iva Svobodová 
 
Na základě žádosti Výkonného výboru zorganizovala sekce SY spolu s reprezentační trenérkou 
testování výkonností reprezentačního páru Hrazdirová+Klusková+Mrázková a páru 
Dufková+Vlasáková. Testy proběhly v pátek 22. 1. 2021 na 25 m bazénu v Brně-Kohoutovicích.  
 
Před začátkem testování se rozhodčí spolu s reprezentační trenérkou a zástupkyní VV dohodly na 
následujících bodech: 

• všichni rozhodčí budou rozhodovat všechny panely, panel „execution“ bude rozdělen na 
execution a synchronization 

• => v technické sestavě udělí rozhodčí známky za: 
o Execution (provedení) – 1 známka 
o Synchronisation (synchronizace) – 1 známka 
o Impression („dojem“) – 1 známka 
o Elements (známky za prvky) – 5 známek 

•  => ve volné sestavě udělí rozhodčí známky za: 
o Execution (provedení) – 1 známka 
o Synchronisation (synchronizace) – 1 známka 
o Artistic Impression (umělecký dojem) – 1 známka 
o Difficulty (obtížnost) – 1 známka 

• představí se páry ve složení: Hrazdirová+Klusková, Klusková+Mrázková, 
Dufková+Vlasáková a bylo vylosované následné pořadí: 

o technické sestavy 
▪ 1. Klusková+Mrázková 
▪ 2. Dufková+Vlasáková 
▪ 3. Hrazdirová+Klusková 

o volné sestavy 
▪ 1. Dufková+Vlasáková 
▪ 2. Hrazdirová+Klusková 
▪ 3. Klusková+Mrázková 

• mezi každou sestavou (technickou nebo volnou) bude nastavena pauza 10 min pro 
rozhodčí, aby si sepsaly své známky a komentáře 

• mezi technickými a volnými sestavami bude nastavena pauza 20 min 

• na kontrolních testech byl přítomný antidopingový výbor ČR, který po výkonu otestoval 
všechny závodnice 



 

• rozhodčí Soňa Bernardová dala svůj hlas rozhodování všanc pokud dojde ke kolizi názorů 
ve výsledku, aby nebyla případně napadaná ze zaujatosti, jakožto trenérky páru 
Hrazdirová+Klusková+Mrázková 

• budou pořízené oficiální kamerové záznamy – 2x na břehu bazénu po obou dlouhých 
stranách a 1x pod vodou. Jejich distribuce je určena pouze sekci SY a VV. 

 
Po odplavání všech sestav se všechny rozhodčí a zástupkyně VV odebraly ke společné diskusi nad 
sestavami. Každá rozhodčí okomentovala jednotlivé sestavy a poté odůvodnila své rozhodnutí na 
celkovém umístění. 
 
Závěr hodnocení: 

• technické sestavy 

• 5x shoda všech rozhodčích na pořadí s výsledkem: 
▪ 1. Hrazdirová + Klusková 
▪ 2. Klusková + Mrázková 
▪ 3. Dufková + Vlasáková 

• komentáře od rozhodčích: Technické páry na 
1. a 2. místě viditelně dominovaly 
v předvedení povinných prvků, měly vyšší 
obtížnost sestavy a zároveň vyšší provedení 
jak povinných prvků, tak i ostatních figur. U 
třetího páru byl rozhodčími shodně vysloven 
velký výkonnostní nesoulad mezi oběma 
závodnicemi.  

• V otázce konkurenceschopnosti v porovnání 
s mezinárodními páry v našem „balíku zemí“ 
vyslovily 4 rozhodčí souhlas (Bernardová, 
Kožená, Králíková, Morawitzová), jedna 
rozhodčí uvedla, že neví (Vidlařová) 

• volné sestavy 

• 5x shoda všech rozhodčích na pořadí s výsledkem: 
▪ 1. Klusková + Mrázková 
▪ 2. Hrazdirová + Klusková 
▪ 3. Dufková + Vlasáková 

• komentáře od rozhodčích: Sestavy na 1. a       
2. místě opět dominovaly jak v provedení a 
synchronizaci sestavy tak i v obtížnosti 
sestavy, kdy ve svém programu zaplavaly 
větší množství figur v náročnosti „medium“ a 
„large“. Rovněž bylo poukázáno na náročnost 
délky času strávené pod hladinou a za celou 
sestavu naplavaly o jednu délku bazénu, tj. 
cca 25 m více než pár, který se umístil na          
3. místě. První dva páry opět předvedly 
vysokou výšku ve figurách a také vykazoval 
vysokou míru stability. Pár na prvním místě 
navíc exceloval v synchronizaci celé sestavy. 
Pár na 3. místě opět předvedl velkou 



 

nevyrovnanost mezi oběma závodnicemi a 
nepřesvědčil ani vyrovnaným výkonem 
v průběhu celé sestavy, kdy se postupně 
v průběhu sestavy vytrácela obtížnost, 
synchronizace a výška ve figurách. 

• V otázce konkurenceschopnosti v porovnání 
s mezinárodními páry v našem „balíku zemí“ 
vyslovilo 5 rozhodčí souhlas (Bernardová, 
Kožená, Králíková, Morawitzová, Vidlařová). 
Taktéž vyslovila souhlas zástupkyně VV            
p. Hana Novotná a označila vítězky volného 
páru jako nejlepší výkon celého dne a 
doporučila tyto závodnice vyslat 
k reprezentaci ČR na OH kvalifikaci v březnu 
2021 v Tokiu. 

 
Závěr: 
Všichni přítomní hodnotitelé se jednoznačně shodli, že celkově nejlepším volným párem byl pár 
Karolína Klusková a Aneta Mrázková a nejlepším technickým párem byla Alex Lucie Hrazdirová a 
Karolína Klusková. Zároveň doporučují na kvalifikaci vyslat pár Klusková+Mrázková jako reprezentantky 
ČR. Vzhledem k tomu, že závodnice Alex Lucie Hrazdirová vykazuje stejně dobrou výkonnost a všechny 
tři závodnice trénují dohromady, doporučují všichni hodnotitelé zvážit účast sl. Hrazdirové na 
kvalifikaci také, jakožto náhradnice páru Klusková+Mrázková i za úhradu nákladů jinými finančními 
prostředky. Toto doporučení je vysloveno nejen skrze aktuální epidemiologickou situaci, ale také 
s ohledem na to, že pár Hrazdirová+Klusková se v roce 2021 budou připravovat jako juniorský pár na 
MEJ a MSJ. 
 
Vzhledem k jednoznačnému názoru doporučujeme nezasílat oficiální videozáznamy zahraničním 
rozhodčím z důvodu „odkrývání karet“ a choreografie.  
 
Při testech byl pořízen 1 neoficiální a neschválený záznam sestav trenérkou páru SK Neptun Praha, p. 
Lenkou Nykodýmovou. Reprezentační trenérka ji upozornila, že tento záznam nebyl schválen a nesmí 
být nikde použit a ani distribuován v žádné podobě. V odpoledních hodinách téhož dne zveřejnila 
závodnice Alžběta Dufková na svém facebookovém a instagramovém profilu část videa jejich sestavy 
se zavádějícím textem o hodnocení jejich sestavy zahraničními rozhodčími. Toto jednání považujeme 
za krajně nevhodné a neprofesionální. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – bodové hodnocení sestav FINA rozhodčími 
 
23. 1. 2021     zapsala: Monika Morawitzová 
      schválila: reprezentační trenérka Libuše Zidková 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 – bodové hodnocení sestav FINA rozhodčími 
 
Technické sestavy: 
 

• rozhodčí č. 1 – Soňa Bernardová 

• rozhodčí č. 2 – Renata Kožená 

• rozhodčí č. 3 – Ivona Králíková 

• rozhodčí č. 4 – Monika Morawitzová 

• rozhodčí č. 5 – Jana Vidlařová 
 
Výsledky technických sestav: 
 

1.     R1 R2 R3 R4 R5 TOTAL AVER CALC  

 EXE 30% 7,7 7,8 7,7 7,7 7,6     

 SY   7,7 7,5 7,6 7,3 7,4     

 EXE AVG 7,7 7,7 7,7 7,5 7,5 22,8 7,6000 22,8000 22,8 

 IMP 30% 7,8 7,6 7,7 7,6 7,4 22,9 7,6333 22,9000 22,9 

 ELE DD               

 EL1 2,3 7,8 8,0 7,8 7,8 7,5 23,4 7,8000 17,9400  

 EL2 2,9 7,6 7,8 7,6 7,5 7,2 22,7 7,5667 21,9433  

 EL3 2,8 7,4 7,7 7,7 7,7 7,2 22,8 7,6000 21,2800  

 EL4 3 7,5 7,5 7,4 7,6 7,3 22,4 7,4667 22,4000  

 EL5 2,5 7,7 7,6 7,7 7,7 7,5 23 7,6667 19,1667  

  13,5        102,73  

         

Div 
13,5x10 76,0963 30,4385 

          TOTAL 76,1385 

            

            

2.     R1 R2 R3 R4 R5 TOTAL AVER CALC  

 EXE 30% 7,3 7,5 7,4 7,4 7,8     

 SY   7,4 7,7 7,7 7,6 7,6     

 EXE AVG 7,4 7,6 7,6 7,5 7,7 22,65 7,5500 22,6500 22,65 

 IMPR 30% 7,5 7,5 7,5 7,4 7,7 22,5 7,5000 22,9000 22,5 

 ELE DD               

 EL1 2,3 7,2 7,6 7,5 7,6 7,4 22,5 7,5000 17,2500  

 EL2 2,9 7,4 7,6 7,6 7,7 7,6 22,8 7,6000 22,0400  

 EL3 2,8 7,0 7,4 7,7 7,3 7,1 21,8 7,2667 20,3467  

 EL4 3 7,2 7,3 7,5 7,4 7,3 22 7,3333 22,0000  

 EL5 2,5 7,0 7,2 7,2 7,0 7,4 21,4 7,1333 17,8333  

  13,5        99,47  

         

Div 
13,5x10 73,68148 29,4726 

          TOTAL 74,6226 



 

            

            

3.     R1 R2 R3 R4 R5 TOTAL AVER CALC  

 EXE 30% 7,6 7,8 7,8 7,7 7,7     

 SY   7,7 7,6 7,7 7,9 7,6     

 EXE AVG 7,7 7,7 7,8 7,8 7,7 23,1 7,7000 23,1000 23,1 

 IMPR 30% 7,7 7,7 7,7 7,7 7,5 23,1 7,7000 23,1000 23,1 

 ELE DD               

 EL1 2,3 7,9 7,8 7,8 8,0 7,6 23,5 7,8333 18,0167  

 EL2 2,9 7,8 7,8 7,7 7,8 7,4 23,3 7,7667 22,5233  

 EL3 2,8 7,7 7,8 7,8 7,5 7,3 23 7,6667 21,4667  

 EL4 3 7,5 7,5 7,6 7,4 7,4 22,4 7,4667 22,4000  

 EL5 2,5 7,8 7,7 7,8 7,7 7,3 23,2 7,7333 19,3333  

  13,5        103,74  

         

Div 
13,5x10 76,84444 30,7378 

          TOTAL 76,9378 

Volné sestavy: 
 

• rozhodčí č. 1 – Soňa Bernardová 

• rozhodčí č. 2 – Renata Kožená 

• rozhodčí č. 3 – Ivona Králíková 

• rozhodčí č. 4 – Monika Morawitzová 

• rozhodčí č. 5 – Jana Vidlařová 
 
 
 

1.   R1 R2 R3 R4 R5     

 EX 7,5 7,6 7,5 7,5 7,7     

 SY 7,4 7,4 7,3 7,3 7,4  TOT AVER CALC 

 EX (AVG) 7,5 7,5 7,4 7,4 7,6 30% 22,3 7,4333 22,3000 

 AI 7,6 7,8 7,7 7,7 7,5 40% 23,0 7,6667 30,6667 

 DIFF 7,5 7,5 7,6 7,4 7,6 30% 22,6 7,5333 22,6000 

         TOTAL 75,5667 

           

2.   R1 R2 R3 R4 R5     

 EX 7,7 7,8 7,7 7,9 7,5     

 SY 7,6 7,6 7,4 7,7 7,5  TOT AVER CALC 

 EX (AVG) 7,7 7,7 7,6 7,8 7,5 30% 22,9 7,6333 22,9000 

 AI 7,7 7,7 7,6 8,0 7,6 40% 23,0 7,6667 30,6667 

 DIFF 7,8 8,0 7,8 7,8 7,7 30% 23,4 7,8000 23,4000 

         TOTAL 76,9667 

           



 

3.   R1 R2 R3 R4 R5     

 EX 7,8 8,0 7,7 7,7 7,7     

 SY 7,9 8,0 7,6 8,1 7,8  TOT AVER CALC 

 EX (AVG) 7,9 8,0 7,7 7,9 7,8 30% 23,5 7,8333 23,5000 

 AI 7,9 7,8 7,9 7,8 7,7 40% 23,5 7,8333 31,3333 

 DIFF 7,8 8,0 7,8 7,9 7,7 30% 23,5 7,8333 23,5000 

         TOTAL 78,3333 

 
Celkové výsledky (technická + volná sestava): 
 

1. Klusková + Mrázková  76,1385 + 78,3333 = 154,4718 bodů 
2. Hrazdirová + Klusková  76,9378 + 76,9667 = 153,9045 bodů 
3. Dufková + Vlasáková  74,6226 + 75,5667 = 150,1893 bodů 

 
 
 
 
Schválené limity projektu seniorské reprezentace (součet technické + volné párové sestavy) 
 
A limit – 81,3950 + 82,1667 = 163,5617 bodů 
B limit – 76,6795 + 77,1333 = 153,8100 bodů 


